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Podczas posiedzenia Rada Ministrów przyjęła następujące dokumenty:

  

Projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych
oraz ich rodzin, ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego,
Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej,
Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej, przedłożony
przez ministra spraw wewnętrznych.

  

Rząd przyjął przepisy reformujące system zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych.
Zachowano w nim dotychczasową zasadę, że funkcjonariusze i żołnierze zawodowi będą
nabywać prawo do emerytury z budżetu państwa w ramach odrębnego systemu
zaopatrzeniowego, ale zmieniono długość stażu służby i wiek przejścia na emeryturę. Zmiana
zasad przechodzenia na emeryturę funkcjonariuszy i żołnierzy zawodowych została
zapowiedziana w listopadowym exposé premiera Donalda Tuska. Nowy system obejmie osoby,
które wstąpią do służby po wejściu w życie nowych przepisów, czyli na początku 2013 r. Aby
przejść na emeryturę trzeba będzie spełnić łącznie dwa warunki: skończyć 55 lat i
przepracować 25 lat. Obecnie nabycie praw emerytalnych nie zależy od wieku, wystarczy
jedynie 15 lat stażu pracy. Nowe propozycje zmierzają do wydłużenia okresu służby o 10 lat i
wprowadzają obowiązek ukończenia 55 lat.Zgodnie z projektem, funkcjonariusze i żołnierze
pozostający w służbie w dniu wejścia w życie nowych przepisów będą mogli wybrać, czy chcą
odejść na emeryturę na obowiązujących (starych) zasadach, czy na nowych.Projekt przewiduje
rozwiązania dotyczące sytuacji, gdy funkcjonariusz lub żołnierz – w dniu zwolnienia ze służby –
przepracował 25 lat, ale nie ukończył 55 lat. Będzie on mógł nabyć prawo do emerytury w dniu
osiągnięcia tego wieku, ale pod warunkiem, że zwolnienie ze służby nastąpiło nie z jego winy, a
przyczyną była np. likwidacja jednostki organizacyjnej, jej reorganizacja połączona z redukcją
etatów, a także orzeczenie o trwałej niezdolności do służby.Zgodnie z projektem nowelizacji,
emerytura będzie wynosić 60 proc. podstawy jej wymiaru po 25 latach służby i wzrastać ma o 3
proc. za każdy kolejny rok służby. Maksymalny wymiar emerytury nie będzie mógł przekroczyć
75 proc. podstawy. Ponadto, tak jak dotychczas, emerytura będzie mogła być podwyższana o
0,5 proc. podstawy jej wymiaru za każdy pełny miesiąc pełnienia służby na froncie w czasie
wojny oraz w strefie działań wojennych.Podstawę wymiaru emerytury mundurowej ma stanowić
średnie uposażenie z 10 kolejnych lat służby wraz z nagrodą roczną i dodatkami stałymi.
Funkcjonariusz lub żołnierz będzie mógł sam wybrać najbardziej korzystny dla siebie okres 10
lat, który będzie podstawą do wyliczenia przyszłego świadczenia. Projektowana regulacja nie
przewiduje łączenia emerytury z rentą.
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Wprowadzenie tych zmian ograniczy liczbę świadczeń emerytalnych wypłacanych z budżetu
państwa. Obecny system jest bardzo kosztowny i z każdym rokiem coraz droższy.Proponowane
zmiany mają też zachęcić dobrze wyszkolonych i doświadczonych funkcjonariuszy oraz
żołnierzy do dłuższej aktywności zawodowej, zwłaszcza że stosowanie nowoczesnych
technologii poprawia warunki pracy i służby oraz sprzyja bardziej efektywnej działalności.
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